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FLÖRT	ŞİDDETİ:	PSİKOPATOLOJİK	BİR	DEĞERLENDİRME	

Gizem	AKCAN*		
Öz	 

Şiddet, yaşamın tüm alanlarında görülmekte olan, her yıl birçok kişinin ölümü ile sonuçlanan ve giderek 
artış gösteren ciddi bir toplum ruh sağlığı problemidir. Dünya üzerinde her yıl şiddet sebebiyle 1,6 milyon insan 
hayatını kaybetmekte ve birçok kişi de yaralanmaktadır. Şiddet mağdurlarının önemli bir bölümünü kadın ve 
çocuklar oluşturmakla birlikte her cinsiyetten, eğitim seviyesinden ve sosyo-ekonomik düzeyden bireyin şiddet 
mağduru olma riski taşıdığı bilinmektedir. Şiddet türlerinden biri olan flört şiddeti, flört ilişkisi içinde 
partnerlerden birinin diğerine bilinçli şekilde saldırgan tutum sergilemesi olarak tanımlanmakta ve yaralanma, 
ölme gibi sonuçlarının yanı sıra özgüvende düşme, depresyon, öfke patlamaları, intihar düşünceleri, yeme 
bozuklukları gibi ciddi psikopatolojik bozukluklara yol açtığı dikkat çekmektedir. Flört şiddeti, kişiler üzerinde 
bıraktığı ciddi etkileri ve giderek artan görülme oranları ile son zamanlarda önemli toplumsal sorunlar arasında 
yer almaya başlamıştır. Düzenlenen çalışmalarda, içinde bulunulan yaş grubunun, gelişim döneminin, kadın 
olmanın, alkol ve madde kullanımının, çocukluk döneminde aile kökenli bir şiddet varlığı ve otoriter ebevyn 
tutumları gibi çocukluk çağı travmatik yaşantılarının, depresyon ve anksiyete gibi çeşitli psikopatolojik 
bozukluklara sahip olmanın flört şiddetinin önemli yordayıcıları olduğu görülmüştür. Bu çalışmanın amacı, 
üniversite öğrencilerinde meydana gelen flört şiddeti üzerinde etkili olan psikopatolojik unsurların 
incelenmesidir. Bu bağlamda, ergenlik ve ergenlik sonrası yetişkinliğe geçiş döneminde olan üniversite 
öğrencilerinde flört şiddetine yönelik risk unsurları tespit edilerek okullarda ve üniversitelerde çalışan 
psikolojik danışmanlar tarafından ilişkilerde yaşanan ya da yaşanabilecek olan istismar konusunda gençler 
bilgilendirilerek farkındalık düzeyleri arttırılabilir, önleyici ve koruyucu eğitim programları hazırlanabilir. 
Ayrıca, mağdur bireylere yönelik baş etme becerileri geliştirmeyi temel alan çeşitli etkinliklerin 
düzenlenmesinin de flört şiddetiyle mücadelede oldukça önemli olduğu düşünülmektedir. 

Anahtar	Kelimeler: Şiddet, flört şiddeti, psikopatoloji, çocukluk çağı travmatik yaşantıları. 

 

DATING	VIOLENCE:	A	PSYCHOPATHOLOGICAL	ASSESSMENT	
Abstract 

Violence is a serious and increasing public health problem that is seen in all areas of life, resulting in the 
death of many people each year. Every year, 1.6 million people die and many people are injured due to violence 
in the world. Although women and children constitute a significant portion of the victims of violence, it is known 
that individuals of all genders, education levels and socio-economic levels carry the risk of being victims of 
violence. Dating violence, which is one of the types of violence, is defined as a deliberate aggressive attitude of 
one partner to the other in the dating relationship, and it is noteworthy that it causes serious psychopathological 
disorders such as loss of self-confidence, depression, bursts of anger, suicidal thoughts, eating disorders, as well 
as consequences such as injury and death. Dating violence has become one of the important social problems 
with its serious effects on individuals and its increasing incidence. It is known that dating violence causes serious 
psychopathological disorders such as low self-esteem, depression, anger bursts, suicidal thoughts, eating 
disorders, as well as consequences such as injury and death. According to the researches in the literature, the 
age group and developmental period, being a woman, alcohol and substance use, childhood traumatic 
experiences such as family violence and authoritarian parental attitudes, and various psychopathological 
disorders such as depression and anxiety are seen as important predictors of dating violence. The aim of this 
study is to examine the psychopathological factors that are effective on dating violence in university students. 
In this context, by determining the risk factors in terms of dating violence in university students who are in the 
transition period from adolescence and post-adolescence to adulthood psychological counselors working in 
schools and universities can inform young people about the experienced abuse or probability of experiencing 
violence in the relationships, thus awareness levels of them can be increased, preventive and protective training 
programs can be prepared. In addition, various activities based on developing coping skills of the victims can be 
organized.  
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1.	 GİRİŞ	

Şiddet, yaşamın tüm alanlarında karşılaşılan, her yıl pek çok kişinin ölümüne yol açan ve 
yaygınlığı giderek artan oldukça önemli bir toplum ruh sağlığı problemidir (Başar ve Demirci, 
2015). Dünya Sağlık Örgütü (WHO, 2002) şiddeti; kasten, tehdit etme veya davranış yoluyla 
kendine, diğer bireye, bir gruba veya topluluğa yönelik yaralama, öldürme, psikolojik olarak zarar 
verme, engelleme ya da yoksun bırakma gibi sonuçlara yol açan fiziksel güç kullanımı olarak 
tanımlanmaktadır. Şiddet sebebiyle dünya üzerinde her yıl 1,6 milyon insanın yaşamını yitirdiği 
ve birçok kişinin de yaralandığı görülmektedir (WHO, 2002). Şiddete maruz kalanlar Her 
cinsiyetten, eğitim seviyesinden ve sosyo-ekonomik düzeyden bireyin şiddete maruz kaldığı; 
ancak özellikle kadınların ve çocukların şiddet mağduru olduğu dikkat çekmektedir. Ayrıca 
şiddete maruz kalma, başta psikolojik olmak üzere sosyal, ekonomik ve fiziksel açıdan birçok 
olumsuz sonuca yol açmaktadır (Harcar vd., 2008, s. 51). 

Flört kavramı en basit şekilde, iki birey arasında gerçekleşen psikolojik, duygusal ve cinsel 
çekimi ve bağlılığı kapsayan yakınlık olarak tanımlanmaktadır (Sünetçi vd., 2106). Straus (2004) 
ise flört ilişkisini, evlilik öncesinde iki bireyin partnerlerden birinin veya her ikisinin de ilişkiyi 
bitirmek istemesine kadar geçen süreçte sosyal etkinliklere birlikte katılması ve sosyal ilişkileri 
birlikte sürdürmesi olarak nitelendirmektedir. Flörtün, sosyal yaşamda kurulan ilişkilerden farkı 
ise, iletişim kurulan bireye karşı ilgi ve duygusal yakınlık hissedilen daha özel bir ilişki olmasıdır. 
Süresinden veya niteliğinden bağımsız olarak, flört ilişkisinde bireylerin sevme ve sevilme 
ihtiyaçları giderilmekte; dostluk, mutluluk, aşk, kendini açma gibi olumlu duygular 
hissedilmektedir (Fletcher, Simpson ve Thomas, 2000). Diğer taraftan, sürekliliğine ve niteliğine 
bağlı olarak da bireylerin huzursuzluk, kaygı, artan bağlılık da hissedebildikleri görülmektedir 
(Sünetçi vd., 2106). 

Honeycutt ve Cantrill (2001), bireylerin ilişkinin özelliklerine yönelik birbirine benzer 
beklentileri paylaştıklarını belirtmekte; beklentilerin karşılıklı olarak karşılanmadığı, 
huzursuzluğun, iyi geçinememenin ve mutsuzluğun hakim olduğu flört ilişkilerinde ise zaman 
içerisinde iletişim sorunlarının yaşandığını vurgulamaktadır. İletişim kopukluğunun ve birbirini 
anlayamamanın neticesinde de daha büyük problemlerin yaşanabildiği görülmektedir. 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 2013 yılında yayınlanan raporda, yakın partner 
şiddetinin resmi ilişkileri (evlilik) ve resmi olmayan ilişkileri (flört ilişkisi, evlilik dışı seksüel 
birliktelik) kapsadığı vurgulanmıştır. Flört şiddetinin; müdahalesi zor, bireylerin kendi 
çabalarıyla çözmeye çalıştıkları ve kendi özelleri içinde yaşadıkları, çoğu zaman tarafların 
gizlemeyi tercih ettiği bir şiddet türü olduğu gözlemlenmektedir (Aslan vd.,2008). Ayrıca, flört 
şiddetinin gelecekte aile içi şiddete dönüşebilme riski taşıdığı bilinmektedir. Bu nedenle de,  flört 
dönemindeki şiddetin önlenmesinin aynı zamanda gelecekte meydana gelebilecek birçok şiddet 
türünün önlenmesi açısından da büyük önem taşıdığı savunulmaktadır (Avşar Baldan ve Akış, 
2017).  

2.	 Flört	Şiddeti	

Literatürde partner istismarı, yakın partner şiddeti, yakın partner istismarı, eş istismarı 
olarak da adlandırıldığı görülen flört şiddeti; romantik ilişkide bulunulan partneri kontrol etmeyi 
amaçlayan, agresyon içeren, sözel, fiziksel, duygusal ve seksüel istismar davranışlarını 
içermektedir (Flört Şiddeti Araştırma Merkezi (DVRC), 2002; National Institute of Justice, 2000; 
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Saltzman, Fanslow, McMahon ve Shelley, 2002; Sezer, 2008). Murray ve Kardatzke (2007) flört 
şiddetinin, özellikle kadınlarda daha fazla rastlanmakla birlikte tüm sosyo-ekonomik düzeylerde 
ve kültürlerde ortaya çıkabildiğini belirtmekte ve kısa ve uzun dönem sonuçları incelendiğinde 
gençlerin sağlığı üzerinde tehdit edici rolü olan bir cinsiyet eşitsizliği sorunu olduğunu 
vurgulamaktadır. 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO, 2002) ise flört şiddeti kavramının, bir partnerin diğerini fiziksel 
(vurma), cinsel (rızasız cinsel ilişki, istenmediği halde dokunma) veya psikolojik (yalnızlaştırma, 
zarar vermekle tehdit etme, isim takma) olarak baskı altında tutmayı amaçlayan davranışlarının 
tümünü kapsadığını belirtmektedir. Benzer şekilde Aslan ve diğerleri (2008) de flört şiddetinin, 
kişilerarası şiddet türlerinden biri olduğunu ve şiddet yolu ile partnerlerden birinin diğeri 
üzerinde kontrol sağlamayı hedeflediğini savunmaktadır. 

3.	 Flört	Şiddetinin	Türleri	

Flört ilişkisi içinde partnerlerden biri tarafından diğerine yönelik bilinçli şekilde sergilenen 
saldırgan tutumlar ile karakterize olan flört şiddeti; psikolojik, cinsel ve fiziksel şiddet başlıkları 
altında incelenmektedir (Anderson ve Danis, 2007; Rubio-Garay, López-González, Carrasco ve 
Amor, 2017). Fiziksel şiddetin; dövme, yaralama, silah kullanma gibi davranışları kapsadığı 
görülmektedir (Offenhauer ve Buc-halter, 2011). Fiziksel saldırganlık, en kolay saptanabilen ve en 
yaygın karşılaşılan flört şiddeti türüdür. Ancak, belirtileri itibari ile sadece fiziksel saldırganlığa 
odaklanılarak flört ilişkilerinde sıkça karşılaşılan ve işlevsel olarak fiziksel şiddetle benzerlik 
gösteren diğer saldırgan ve zorlayıcı davranış türlerini de ihmal etmemek gerekmektedir (Lewis 
ve Fremouw, 2001)  

Flört şiddetinin psikolojik/ duygusal boyutu ise, küçümseme, azarlama, tehdit etme, 
aşağılama gibi davranışları içermektedir (Offenhauer ve Buchalter, 2011). Duygusal istismar, 
bedensel olarak zarar vermeyi amaçlayan fiziksel şiddetin aksine; partnere karşı korku ve 
bağımlılık yaratmak amacıyla mağdur bireylerin kişisel bütünlüğünü tehdit edici davranışları 
kapsamaktadır (Smith ve Donnelly, 2001). Şiddet mağduru kadınlar ile yürütülen bir araştırmada 
katılımcıların, fiziksel şiddet ile kıyaslandığında psikolojik şiddetten daha fazla zarar gördüklerini 
ve ilişkide en çok sıkıntıyı psikolojik şiddet nedeniyle yaşadıklarını belirttikleri görülmüştür 
(Follingstad vd., 1990).  

Cinsel şiddet ise, partnerlerden birinin diğerini kendi rızasının dışında cinsel ilişkiye girmeye 
veya diğer cinsel eylemlere katılmaya zorlaması ya da mecbur bırakması olarak tanımlanmaktadır 
(Smith ve Donnelly, 2001, Cornelius ve Resseguie, 2007). Duygusal veya fiziksel şiddetin 
görüldüğü flört ilişkilerinde, güçsel dengeyi etkileyici bir rol oynayan cinsel baskının meydana 
gelmesi de muhtemeldir (Smith ve Donnelly, 2001). Yürtülen birçok çalışmada, farklı şiddet 
türlerinin birbiri ile ilişkili olduğu ve sözlü şiddetin genellikle fiziksel şiddetten önce geldiği 
bulunmuştur (Hyden,1995; Jackson, 1999). 

4.	 Dünya’	da	ve	Türkiye’	de	Flört	Şiddetinin	Yaygınlığı		

Flört şiddetine en sık 16-24 yaş aralığında rastlandığı ve bu nedenle duygusal ilişkilerin 
arttığı üniversite yıllarının, flört şiddeti açısından riskli dönemi oluşturduğu dikkat çekmektedir 
(Murray ve Kardatzke, 2007). 

Yapılan çalışmalar, flört şiddetinin ergen ve gençler arasında oldukça yaygın olarak görülen 
önemli bir psikolojik ve sosyal sorun olduğunu göstermektedir (WHO, 2010). Dünya Sağlık 
Örgütü’nün (2005) 10 farklı ülkede, 24.000 kadın ile gerçekleştirdiği   bir araştırmada, kadın 
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katılımcıların %13-61’lik kısmı ilişkilerinde şiddete maruz kaldığını; %4-49’u ise ciddi derecede 
fiziksel şiddete maruz kaldığını belirtmiştir. Literatürde yer alan çalışmalar incelendiğinde, 
fiziksel şiddetin ele alındığı birçok araştırmaya rastlanmaktadır. 16 farklı ülkenin 31 
üniversitesinde gerçekleştirilen, erkek ve kadın bireylerde flört ilişkilerinde fiziksel şiddete 
maruz kalma yaygınlığının incelendiği bir araştırmada, son 1 yıl içerisinde fiziksel saldırı 
gördüğünü söyleyen kişilerin en az olduğu üniversitede oran %17 iken en çok olduğu üniversitede 
%44,7 olarak bulunmuştur (Straus, 2004). ABD’de yapılan bir çalışmada ise, üniversitede öğrenim 
görmekte olan yaklaşık her beş kız öğrenciden birinin romantik ilişkisinin bitme döneminde flört 
şiddetine maruz kaldığı, %30’unun ise maruz kaldığı bu şiddeti kimseyle paylaşamadığı tespit 
edilmiştir (Breiding vd.,2014). 21 ülkeyi ve 16000 üniversite öğrencisini kapsayan başka bir 
çalışmada ise, fiziksel flört şiddetinin %30 düzeyinde olduğu bildirilmiştir (Chan, Straus, 
Brownridge, Tiwari ve Leung, 2008).  

Flört Şiddeti Araştırma Merkezi (2002) verilerine göre, üniversite öğrencilerinin %32’sinin 
önceki ilişkisinde, %21’inin ise son ilişkisinde şiddete maruz kaldığı, %12’sinin tamamlanmış 
tecavüze, %35’ininde tecavüz girişimine maruz kalmaktadır (Dating Violance Research 
Center,2002). CDC (Centers For Disease Control and Prevention) (2011) verileri, ABD’de her 6 
kadından birinin (%16,2) ve her 19 erkekten birinin (%5,5) partneri tarafından takip edildiğini, 
her 10 kadından birinin yakın ilişkisinde tecavüze, her 4 kadından ve her 7erkekten birinin ise 
birden fazla sayıda fiziksel şiddete maruz kaldığını göstermektedir. Ayrıca Breiding ve 
diğerlerinin (2014) çalışması, hem kadınların hem de erkeklerin birçoğunun bu olumsuz 
yaşantıları 25 yaşından önce deneyimlediğini göstermektedir. 

Türkiye’de ise, kız öğrencilerin %46,0’ının, erkek öğrencilerin ise %34,7’sinin yaşamlarında 
en az bir kez fiziksel flört şiddetine; kız öğrencilerin %85,2’sinin, erkek öğrencilerin ise 
%75.6’sının psikolojik flört şiddetine maruz kaldığı bulunmuştur (Toplu ve Hatipoğlu-Sümer, 
2011). Bunlara ek olarak, bazı kişilerin flört şiddetine daha yatkın olduğu da dikkat çekmektedir. 
Üniversite öğrencileri ile yapılan bir başka araştırmada ise, katılımcıların % 8-37’sinin fiziksel 
flört şiddetine, % 2-10’unun cinsel flört şiddetine ve % 43-86’sının psikolojik flört şiddetine 
maruz kaldığı görülmüştür (Aba, 2008). Bunlara paralel olarak Tarı Selçuk, Avcı ve Mercan’ın 
(2018) 315 üniversite öğrencisi ile yaptığı çalışmanın sonuçları da, şu anki flört ilişkisinde 
psikolojik, fiziksel veya cinsel şiddet türlerinden en az birine maruz kalan öğrencilerin oranının 
%45,8; psikolojik, fiziksel ve cinsel şiddete maruz kalan öğrencilerin oranının ise sırasıyla %39,5, 
%8,5 ve %3,9 olduğu bulunmuştur. 

5.	 Flört	Şiddetine	Yönelik	Risk	Faktörleri		

Flört şiddetinin, çok sayıda ergen ve gencin hayatı üzerinde olumsuz etkileri olan önemli bir 
psikolojik ve sosyal sorun olduğu bilinmektedir (Üstünel, 2020). Kızmaz (2006), flört şiddetinin 
risk faktörlerini şu şekilde sıralamaktadır: 

• Yaş  

• Cinsiyet farkları  

• Partnerlerden birinin ya da her ikisinin alkol ve madde kullanması 

 • Toplumsal cinsiyet rolleri ve kadına uygulanan şiddetin benimsenmesi  

• Çocukluk döneminde şiddete tanık olma ya da maruz kalma 

 • Kişilik bozuklukları  
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• Depresyon 

 • Düşük gelir  

• Düşük akademik başarı.  

Ayrıca Lewis ve Fremouw (2001), davranış problemlerinin, azalan sosyal ilişkilerin, problem 
çözme ve iletişim kurma becerilerinde güçlük çekmenin flört şiddetine yol açan unsurlar arasında 
yer aldığını belirtmektedir. Düzenlenen birçok çalışmada, düşük özsaygının ise, hem şiddet 
mağduru olma hem de şiddet uygulama açısından önemli bir risk faktörü olduğu bulunmuştur 
(Cascardi ve O’Leary, 1992; Lewis ve Fremouw, 2001). Kılınçer ve Tuzgöl Dost (2014) tarafından 
düzenlenen araştırma ise, benlik saygısının, kaçınma bağlanma boyutunun, cinsiyetin, yaşın ve 
ilişkinin süresinin romantik ilişkide maruz kalınan istismarı anlamlı derecede yordadıkları 
bulunmuştur. 

5.1.Yaş	

Adölesan yaş grubu, flört şiddeti konusunda büyük risk taşımaktadır (Price ve Byers, 1999). 
Adölesan dönemin, psikolojik olarak kırılgan bir dönem olduğu bilinmekte ve bu yaş grubunda 
yer alan bireylerin tecrübesizliklerden kaynaklı şiddetin etkilerinden daha fazla etkilendikleri 
vurgulanmaktadır (Subaşı ve Akın, 2003). Benzer şekilde Glass ve diğerleri (2003) de, ergen 
bireylerin hem çocukluktan erişkinliğe bir geçiş halinde olmaları, hem de ikili ilişkilerde daha az 
deneyim sahibi olmaları sebebiyle flört ilişkisinde şiddet mağduru olma risklerinin daha fazla 
olduğunu belirtmektedir. 

5.2.Cinsiyet	ve	Toplumsal	Cinsiyet	Rolleri	

Flört şiddetinin nedenleri arasında yer alan en önemli unsurlardan biri de toplumsal cinsiyet 
rolleridir. Cinsiyetin doğal, biyolojik ve değişmeyen; toplumsal cinsiyetin ise sosyokültürel, 
değişken ve eril ve dişil niteliklere yönelik bir durum olduğu ifade edilmektedir (Bhasin, 2003). 
Toplumsal cinsiyetin, biyolojik farklılıklardan ziyade, toplum tarafından kadın ve erkek olarak 
bireylerin nasıl görüldüğü, nasıl algılandığı, nasıl düşünüldüğü ve nasıl davranmalarının 
beklendiği ile ilgili bir kavram olduğu düşünülebilir. Toplumsal cinsiyet rolleri üzerinde kültürel 
unsurların etkili olduğu bilinmektedir. Kadın yaşamına, “kadın olmaya” daha az değer verilen, 
erkeğin kadından daha üstün görüldüğü toplumlarda;  uygulanan şiddetin kadın tarafından kabul 
edildiği, benimsendiği, “normal” olarak kabul edildiği veya kadınların bu duruma karşı çıkamadığı 
gözlemlenmektedir (Akın ve Demirel, 2003; İftar, 2016).  

Genellikle genç kadınların flört şiddetinden etkilendiği; ancak tüm kültürel seviyelerde, ırk 
ve etnik gruplarda flört şiddeti ile karşılaşılabildiği bilinmektedir (Martins vd., 2014). Yaygın 
olarak flört şiddetinin erkekler tarafından kadınlara uygulandığı; ancak tam tersi durumların da 
yaşanabildiği dikkat çekmektedir. Erkek öğrenciler ile yapılan bir çalışmada, ataerkil kültürel 
normlara sahip olan gençlerin fiziksel ve psikolojik flört şiddeti uygulama olasılığının daha fazla 
olduğu görülmüştür (Ozaki ve Otis 2017). Ayyıldız ve Taylan (2018) tarafından düzenlenen bir 
başka çalışmada ise, annenin eğitim düzeyinin düşük olmasının öğrencilerde görülen flört 
şiddetinin fazla olması ile ilişkili olduğu bulunmuştur. Araştırmacılar bu durumun nedeninin, 
bireylerin geleneksel toplumsal cinsiyet rollerine sahip olan annelerini model alarak şiddeti 
normalleştirmeleri olduğunu düşünmektedir. 

5.3.	 Psikopatolojik	Risk	Unsurları	

Üniversite öğrencilerinde flört şiddeti açısından risk etkenlerinin ve koruyucu unsurların 
incelendiği bir derlemede, çocukluk döneminde aile kökenli bir şiddet varlığının, öfke, anksiyete, 
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depresyon gibi olumsuz duygulanımların, madde kötüye kullanımının, cinsel olarak risk almanın 
ve akademik başarısızlığın risk etkenleri arasında yer aldığı; sosyal desteğe ulaşılabilirlik 
algısının, anne-baba bağlanmasının ve aileden destek alabilmenin  ise koruyucu etkenler olduğu 
bildirilmiştir (Kaukinen, 2014). Düzenlenen bir başka araştırmada ise, tıbbi hastalık veya 
psikiyatrik bozukluğa sahip olmanın flört şiddetine uğrama konusunda risk oluşturduğu 
bulunmuştur (Kütük, Gümüştaş ve Almış, 2018).  

5.3.1.Çocukluk	Çağı	Travmaları	

Çocukluk çağı travmatik yaşantıları arasında yer alan fiziksel ihmalin ve duygusal istismarın, 
partner istismarı ile yakından ilişkili olduğu görülmektedir (Konuralp, 2014). İlgisiz (Livingston 
vd., 2018; Earnest ve Brady, 2016), cezalandırıcı ebevyn tutumları (Temple vd.,2018) ile 
karakterize olumsuz çocukluk çağı yaşantıları deneyimleyen genç bireylerde flört şiddetinin 
görülme olasılığı daha fazladır (Cascardi ve Jouriles 2018; Cohen, Shorey, Menon ve Temple 2018; 
Davis vd., 2018). Auslander ve diğerleri (2018), olumsuz çocukluk çağı yaşantıları deneyimleyen 
bireylerin, ergenlik döneminde flört şiddetine maruz kalma ihtimalinin arttığını belirtmektedir. 
Aynı zamanda, aile içinde şiddete maruz kalmış genç kadınların flört ilişkisinde şiddet uygulama 
veya şiddete maruz kalma olasılıklarının daha fazla olduğu görülmektedir (Choi ve Temple, 2016). 
Çocukluk çağlarında cinsel tacize maruz kalan erkek bireyler ise flört ilişkisi içerisinde uygulanan 
cinsel şiddeti daha fazla desteklemektedirler (Debowska, Boduszek ve Willmott, 2017). 

Çocukluk çağında doğrudan şiddete maruz kalmaya ek olarak, aynı zamanda ebeveynler 
arasındaki şiddete tanık olmanın da bireylerin flört şiddetine maruz kalma ya da şiddet uygulama 
ihtimalini arttırmaktadır (Callaghan, Alexander, Sixsmith ve Fellin, 2018). Karlsson, Temple, 
Weston ve Le (2016) tarafından yapılan çalışmada, ebeveynler arasında gerçekleşen şiddet 
yaşantılarına tanık olan çocukların hem flört şiddeti deneyimleme ihtimalinin arttığı, hem de bu 
bireyler tarafından flört şiddetinin daha fazla desteklendiği saptanmıştır.  

Çocukluk çağı travmatik yaşantıları ile flört şiddeti arasındaki ilişkiyi açıklayan 
yaklaşımlardan ilki, “sosyal öğrenme terorisi”dir (Bandura, 1986) ve bu yaklaşıma göre, 
ergenlerin önemli diğerlerinin (ebeveynler, arkadaşlar, rol modeller) davranışlarının olumlu 
sonuçlarının gözlemlenmesi neticesinde partnerlere karşı uygulanan şiddet davranışı öğrenilir. 
Şiddet uygulayan bireylerin mağdurlara kıyasla şiddetin daha fazla olumlu sonucunu gözlemlemiş 
oldukları düşünülmektedir. Karşılıklı bağımlılık teorisi (Thibaut ve Kelley, 1959) ise, ergenlerin 
davranışlarının yakın çevreden etkilediğini savunmaktadır. Bu teoriye göre, bir ilişkinin nasıl 
olması gerektiğine yönelik inançlar, davranışlar üzerinde etkili rol oynamaktadır.  Daha 
deneyimsiz olan genç bireylerin inançları da, genel olarak çevrelerinde gözlemledikleri 
ilişkilerden etkilenmektedir.  

Bu bulgulardan yola çıkarak, aile içerisinde şiddete maruz kalan bireylerde çocuklukta 
öğrenilen bu modelleri yetişkinlikte de sürdürme eğiliminin olduğu anlaşılmaktadır (O’Keefe, 
2005). Şiddet davranışlarının bulunduğu ailelerde yetişen bireylerin duygularını düzenlemede ve 
kontrol etmede sıkıntılar yaşadıkları ve bu nedenle de yaşamın ileriki dönemlerinde daha fazla 
saldırganlık davranışı gösterme eğilimine sahip oldukları ifade edilmektedir (Cüceloğlu, 1991).  

Çocukluk yıllarında evde deneyimlenen şiddet davranışlarının, çocuklar tarafından belirli 
durumlarda şiddet uygulamanın normalleştirilmesine yol açtığı görülmektedir. Bu doğrultuda, 
erkeklerin şiddet kullanmayı; kadınların ise buna tahammül etmeyi veya agresif davranışları hoş 
görmeyi öğrendikleri vurgulanmaktadır (Jewkes, 2002). Çocukluk döneminde fiziksel şiddete 
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uğrayan üniversite öğrencilerinde flört şiddetine daha fazla rastlandığı tespit edilmiştir (Jackson, 
Cram ve Seymour 2000; Kemerli, 2003). Aslan ve diğerleri (2008), aile içi şiddete maruz kalmanın 
çocuklarda görülen davranış problemleri, asosyal davranışlar, saldırgan tutumlar ve yetersiz 
kişiler arası ilişkiler üzerinde önemli rol oynadığını belirtmektedir.  Dahası, bu bireylerde ileriki 
yaşlarda şiddet içerikli davranışlar sergileme eğiliminin daha fazla olduğu görülmektedir (Rosen 
ve Bezold, 1996; Aslan vd., 2008). 

5.3.2.	Alkol	ve	Madde	Kullanım	Bozukluğu	

Flört şiddeti ile ilişkili olan bir diğer önemli risk faktörü ise, genç bireylerde görülen alkol ve 
madde kullanımıdır. Van Ouytsel ve diğerlerinin (2017) çalışması, flört şiddetine maruz kalma 
oranlarının erken yaşta esrar ve alkol kullanımı ile arttığını göstermektedir. Benzer şekilde, 
gençler arasında alkol kullanımı arttıkça flört şiddetine maruz kalma ve şiddeti destekleyici 
davranışlar da artmaktadır (Parker vd.,2016; Mulawa vd.,2018). 

Miczek ve diğerleri (1994), alkolün kendini engellemeyi ve karar verme becerisini azalttığını 
belirtmekte; sosyal ipuçlarını yorumlama yeteneğini bozduğunu savunmaktadırlar. Ancak 
McDonald’a göre (1994), alkol içme ve sarhoşluk ile şiddet arasındaki bağlantıların sosyal olarak 
öğrenildiğini ve evrensel olmadığını belirtmektedir. Benzer şekilde Gelles (1974) de, alkolün 
antisosyal davranışlar için kültürel bir "mola" işlevi görebileceğini ve bu nedenle erkeklerin 
davranışlarından sorumlu tutulmayacaklarını düşünerek sarhoş olduklarında daha çok şiddet 
kullandıklarını vurgulamıştır. Bazı ortamlarda erkeklerin kendilerinden sosyal olarak bunun 
beklendiğini düşünerek eşlerini yenebilmek için önceden tasarlanmış bir şekilde alkol 
kullandıkları dikkat çekmektedir Ayrıca, kokain gibi inhibisyonu azaltan uyuşturucuların da yakın 
partner şiddeti ile alkole benzer ilişkilere sahip olduğu; ancak bu konuda çok az toplum temelli 
araştırma yapıldığı görülmektedir (Jewkes, 2002). 

5.3.3.	Depresyon,	Anksiyete	ve	Öfke	

Depresyonun, içsel stres, düşük duygu düzenleme becerisi, duyguların farkına varmada 
zorlanma ve bilişsel dürtüselliğin fazla olması ile ilişkili olduğu ve depresif bireylerin, partnerleri 
tarafından önemsenmediklerini düşünerek partnerlerine karşı şiddet uyguladıkları 
velirtilmektedir (D’Acremont ve Van der Linden, 2007; Siener ve Kerns, 2012). Buna paralel 
olarak Maiuro, Cahn, Vitaliano, Wagner ve Zegree (1988) de, depresif ve öfkeli bireylerin 
ilişkilerinde kontol ve öz-yeterlik eksikliği hissetmeleri, duygu düzenlemede güçlük yaşamaları  
ve yüksek zorlayıcılıkları nedeniyle ilişkide kontrol kazanmak için partnerlerine şiddet 
uyguladıklarını belirtmektedirler.  

Düzenlenen çalışmalarda, ergenlerde kaygılı bağlanma stiline sahip olmanın da ilişkide şiddet 
uygulama açısından bir risk faktörü olduğu görülmüştür (Follingstad vd., 2002; Rogers, Bidwell 
ve Wilson, 2005). Ulloa, Martinez-Arango ve Hokoda (2014), kaygılı bağlanma ile flört şiddeti 
arasındaki ilişkide depresyonun aracı rol oynadığını belirtmektedirler. Bartholomew ve Allison 
(2006), kaygılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin partnerlerinin gerçek veya algılanan 
ulaşılmazlığını protesto etme yolu olarak saldırganlığı kullandıklarını belirtmektedir. Kaygılı 
bağlanma stiline sahip bireylerin terk edilmekten aşırı korktukları ve kötümser bakış açısına 
sahip oldukları ve bu nedenle de şiddeti partnerlerinin onları terk etmesini önlemek için 
kullandıkları belirtilmektedir. Partnere karşı uygulanan şiddetin, depresyonun yol açtığı içsel 
stresten kaynaklandığı belirtilmekte (Chase, Treboux ve O’Leary, 2002); agresyonun ve 
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manipülasyonun ise özsaygıyı geri kazanmak ve ilişkiyi kontrol etmek için kullanıldığı ifade 
edilmektedir (Maiuro vd., 1988). 

Flört şiddeti üzerine yapılan diğer çalışmalarda, flört şiddetine yönelik olumlu tutumların 
şiddet mağduru olma riskini arttırdığı ve çift şiddetini kabul düzeyi ile çaresizlik ve sevilemezlik 
inançlarının pozitif yönde ilişkili olduğu tespit edilmiştir (Kepir- Savoly, Ulaş, Demirtaş-Zorbaz, 
2014). Flört şiddeti karşısında olumlu olumlu bir tutum sergileyen ve bu durumu normatif bir 
davranış olarak kabul eden bireylerin psikolojik ve fiziksel şiddete daha fazla maruz kaldıkları ve 
buna bağlı olarak bu bireylerde depresyon ve anksiyete belirtilerinin arttığı görülmektedir (Cinal, 
2018; Temple, 2016). Depresyondaki bireylerin kendilerini sevilmeye layık görmediklerinden 
şiddeti hak ettiklerini düşünmeleri ve uğradıkları şiddet karşısında kabul etmekten başka 
çarelerinin olmadığına inanmaları nedeniyle şiddete yönelik olumlu tutum sergiledikleri 
düşünülebilir. Aynı zamanda, maruz kalınan şiddet neticesinde bireylerin benlik saygısının 
düştüğü ve bu nedenle depresif belirtiler gösterdikleri söylenebilir. Bu doğrultuda, depresyonun 
şiddet mağduriyetinin hem nedeni hem de sonucu olduğu görülmektedir. 

6.	Flört	Şiddetinin	Etkileri	

Flört şiddeti, partnerler arasında yaşanılan, genelde dışardan bir müdahaleye açık olmayan 
bir şiddet türüdür ve bu nedenle de şiddetin etkileri tam anlamıyla saptanamamaktadır. Flört 
ilişkisinde genellikle taraflardan birinin diğerini kontrol etme isteği neticesinde şiddete 
başvurduğu görülmektedir. Uygulanan şiddet sonucunda da yaralanmalar, kazalar ve hatta 
ölümler gerçekleşebilmektedir (İbiloğlu, 2012). Ayrıca, flört şiddetinin şiddete maruz kalan birey 
üzerindeki olumsuz etkilemekle beraber hem ilişki hem de toplum açısından da olumsuz 
sonuçlara yol açtığı aşikardır. Bu nedenle şiddet kavramının, bir sağlık problemi olmasının yanı 
sıra, aynı zamanda sağlık için de bir risk faktörü olduğu savunulmaktadır (Subaşı ve Akın, 2003). 

İlişkilerde yaşanan flört şiddetinin, partnerler arasında kısa vadede fiziksel izlere yol açmakla 
birlikte, uzun vadede de, bireylerin öz güvenleri ve benlik değerleri üzerinde yıkıcı etkilerinin 
olduğu görülmektedir (Aslan vd., 2008). Flört şiddeti mağduru ergen bireylerin, yaralanmalar, 
madde bağımlılığı, depresyon, cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar ve düşük akademik başarı gibi 
olumsuz fiziksel, psikolojik ve sosyal sorunlar yaşama olasılığının yakın ilişkilerinde çatışma ve 
istismar yaşamayan bireylere oranla daha fazla olduğu göz önüne alındığında flört şiddetinin bir 
halk sağlığı sorunu olduğu düşünülmektedir (CDC, 2012). Aynı zamanda, şiddete maruz kalan 
bireylerde uzuvlarda kırılma, çatlak ve morarma gibi fiziksel yaralanmalara; depresyon gibi 
psikolojik sorunlara sıklıkla rastlanmaktadır (İftar, 2016). 

Flört ilişkisinde yaşanan cinsel şiddetin sonucunda ise, istenmeyen hamilelikler, cinsel yolla 
bulaşan hastalıklar, cinsel işlev bozuklukları, yeme ve uykuda değişim, madde kullanımı, travma 
sonrası stres bozukluğu, depresyon, intiharla ilgili düşünce ve davranışlar içeren ciddi sağlık 
problemleri meydana gelmektedir (Ames, Glenn ve Simons, 2014). Bonomi ve diğerleri (2013) 
tarafından yapılan araştırmada, cinsel/fiziksel flört şiddetine maruz kalan kadınların, şiddete 
maruz kalmayan bireylerle kıyasla, sigara içme, yeme bozuklukları, kusma, bulantı, aktivitelere 
yönelik ilginin kaybı, depresif belirtiler, sık vajinal/anal/oral ilişki bakımından yüksek risk 
grubunda yer aldıkları bulunmuştur. Fiziksel flört şiddeti mağduru erkeklerin ise, şiddete 
uğramamış olanlara oranla, yeme bozuklukları ve sigara içme bakımından daha yüksek risk 
altında oldukları gözlemlenmiştir (Bonomi vd., 2013). Mason ve diğerleri (2014) ise, fiziksel 
şiddete uğramış genç bireylerin yakın ilişkilerinde maruz kaldıkları şiddet neticesinde ortaya 
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çıkan sorunlarla baş edebilme yöntemi olarak madde kullanımına daha fazla başvurduklarını 
tespit etmiştir.  

Ayrıca şiddete maruz kalan bireylerde, kendine yönelik utanç, güvensizlik, bedenini 
reddetme ve korku duyguları sıkça görülmektedir. (Subaşı ve Akın, 2003). Kadınlarda cinsel 
istismar, erkeklerde ise fiziksel istismar yaşantısının öz saygıda azalma ile ilişkili olduğu 
görülmektedir (Burke, Stets ve Pirog-Good, 1988). Dahası Cascardi ve O’leary (1992), flört 
ilişkisindeki fiziksel istismar eylemlerinin sıklığı arttıkça kadınlarda görülen depresif belirtilerde 
artış, öz saygıda ise düşüş görüldüğünü belirtmektedir. 

7.Sonuç	

Flört şiddetinin kişiler üzerinde bıraktığı ciddi etkileri ve giderek artan görülme oranları ile 
son zamanlarda önemli toplumsal sorunlar arasında yer almaya başladığı dikkat çekmektedir. 
Flört şiddetinin, yaralanma, ölme gibi sonuçlarının yanı sıra özgüvende düşme, depresyon, öfke 
patlamaları, intihar düşünceleri, yeme bozuklukları gibi ciddi psikopatolojik bozukluklara yol 
açtığı bilinmektedir. Düzenlenen çalışmalarda, içinde bulunulan yaş grubunun, gelişim 
döneminin, kadın olmanın, alkol ve madde kullanımının, çocukluk döneminde aile kökenli bir 
şiddet varlığı ve otoriter ebevyn tutumları gibi çocukluk çağı travmatik yaşantılarının, depresyon 
ve anksiyete gibi çeşitli psikopatolojik bozukluklara sahip olmanın flört şiddetinin önemli 
yordayıcıları olduğu görülmektedir. Bu çalışmanın amacı, üniversite öğrencilerinde meydana 
gelen flört şiddeti üzerinde etkili olan psikopatolojik unsurların incelenmesidir.  

Flört şiddetinin oldukça yaygın olduğu bilinmekte ve genç bireylerin algıladıkları şiddet ve 
kabul düzeylerinde farklılıklar olduğu dikkat çekmektedir (Kepir-Savoly vd., 2014). Literatürde 
yer alan çalışmalar incelendiğinde, ülkemizde gerçekleştirilen flört şiddetine yönelik bir koruma 
programına rastlanılamamıştır. Koruma programlarının iki alt boyuttan oluştuğu bilinmekte (Set, 
2020) ve genellikle tüm populasyonu ya da daha sonra şiddete maruz kalma ihtimali olan bireyleri 
hedef alan birincil koruma yöntemlerinin temel amacının, tespit edilen risk faktörlerine yönelik 
farkındalığı arttırmak olduğu görülmektedir (Foshee vd., 1996) 

Bu bağlamda, ergenlik ve ergenlik sonrası yetişkinliğe geçiş döneminde olan üniversite 
öğrencilerinde flört şiddeti açısından risk unsurları tespit edilerek okullarda ve üniversitelerde 
çalışan psikolojik danışmanlar tarafından ilişkilerde yaşanan ya da yaşanabilecek olan istismar 
konusunda gençler bilgilendirilerek farkındalık düzeyleri arttırılabilir, önleyici ve koruyucu 
eğitim programları hazırlanabilir. Ayrıca, mağdur bireylere yönelik baş etme becerileri 
geliştirmeyi temel alan çeşitli etkinlikler düzenlenebilir. Okullarda öğrencilere yönelik sağlıklı 
romantik ilişkiler ile ilgili derslerin olmasının da flört şiddetini kabul edici tutumların önlenmesi 
açısından yararlı olacağı düşünülmektedir.  

Ülkemiz, ataerkil bir toplum düzeni hakimdir ve benimsenen toplumsal cinsiyet rolleri 
nedeni ile günümüzde hala bazı şiddet davranışlarının (kıskançlık veya kısıtlamalar) sevgi 
göstergesi olarak kabul edildiği, şiddet olarak değerlendirilmediği görülmektedir. Şiddetin kabul 
edilebilir bir durum olarak değerlendirilmesinin ve şiddete karşı olumsuz tutum 
gösterilememesinin de, şiddetin normalleştirilmesine ve bireylerde şiddet mağduriyetine yönelik 
farkındalığın gelişmemesine yol açtığı düşünülmektedir. 

Toplumsal cinsiyet eşitliğini temel alan sağlıklı ilişki kurmanın, nelerin flört şiddeti 
kapsamında değerlendirilebileceğinin ve gençlerin kendilerini nasıl koruyacaklarının erken 
yaşlarda öğretilmesinin bireylerde flört şiddetine yönelik farkındalık oluşturma ve şiddeti önleme 
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açısından oldukça önemli olduğu söylenebilir. Zorunlu ders olarak özellikle lise ve üniversite 
eğitim müfredatına “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”, “Yakın İlişkilerde Şiddet” benzeri derslerin bu 
açıdan yararlı olabileceği düşünülebilir. Ayrıca, sadece kadınların ve ergenlerin flört şiddetine 
maruz kalmadığı unutulmamalıdır. Ancak Türk, Hamzaoğlu ve Yaya (2020) tarafından yapılan 
çalışmada da, yetişkin bireyleri, erkek mağdurları, homoseksüel veya biseksüel bireyleri ele alan 
çalışmaların oldukça az olduğu görülmüştür. Üstünel (2020) ise üniversite ortamında flört 
ilişkilerini ele alan çalışmalara devam edilmesinin,  eşitlik ve şiddetsizlik düşüncesininin 
kavranmasına yönelik iletişim kampanyalarının yürütülmesinin, ideal ve romantik aşk 
söylemlerinin sorgulanmasının, bu söylemlerin toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve şiddetle ilişkisinin 
incelenmesinin, aşkın eşitlik ve güvenlikle ilişkilendirilerek yeniden tanımlanmasının, flört 
şiddetinin farklı türlerine yönelik farkındalığın arttırılmasına ve şiddeti normalleştiren 
tutumların hedef alınmasının, psikolojik şiddetin vurgulanarak bu konuda bilgilendirici 
müdahalelerin yürütülmesinin, gençlerin çatışma çözme gibi sosyal ve ilişkisel becerilerinin 
geliştirilmesinin, kadınların ve erkeklerin birlikte çalışmalarını sağlayacak programların 
geliştirilmesinin, genç kadın ve erkeklerin karşılıklı olarak işlevsel ve etkili iletişim kurabileceği 
sosyalleşme ortamlarının hazırlanmasının flört şiddeti ile mücadelede etkili olabileceğini 
savunmaktadır. 
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